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Kirkebladet

Hvor der er lys, er der håb.
Lad lyset vokse i blikket, i handlingen, i fællesskabet & i kærligheden.
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Kommende menighedsrådsmøder:
Møderne holdes i Sognegården i Ferslev kl. 17.00-19.00
 • Torsdag den 14. august
 • Tirsdag den 16. september
 • Onsdag den 8. oktober
 • Torsdag den 20. november

Kirkebladet
Udgives af: Ferslev, Dall, Volsted Sognes menighedsråd,  

udkommer 3 gange årligt til samtlige husstande i  
Ferslev, Dall og Volsted Pastorat. 

Redaktion:  
Janni Søgaard, Mette Thomsen og Maria Kjær Hanefelt Dinesen.  

Materiale til kirkebladet sendes til js@ferslev-kirke.dk.  
Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indlæg og sortere 
i indsendte tekster og billeder. Næste kirkeblad udkommer i 

ugerne 47 og 48. Deadline for tekst/billeder er den 10. okt. 2025.

Hvis kirkebladet udebliver:  
Skriv til js@ferslev-kirke.dk 

Kirkebladet kan også læses på kirkens hjemmeside:  
www.ferslev-kirke.dk

Koncert i Volsted Kirke
Tirsdag den 9. september kl. 19.30
Vi byder indenfor i Volsted kirke til en festlig syng-med-
koncert, hvor der vil blive jongleret musikalsk med nogle 
af Carl Nielsens mest kendte melodier, lige fra ”Jens 
Vejmand” og ”Jeg ved en lærkerede” til ”Mit hjerte altid 
vanker” og ”Tit er jeg glad”. Vi kender sangene, som er 
blevet sunget igen og igen gennem flere generationer.
Til syng-med-koncerten er tilhørerne en del af koncert-
oplevelsen. Alle melodier bliver indledt med, at vi synger 
dem. Så får vi musikken ind i kroppen, inden de tre 
musikanter begynder at improvisere og lege med de 
kendte toner.

Carl Nielsen bliver udsat for to pianister og en per-
cussionist, som vil udforske kompositionerne ved at 
bringe dem ind i latinamerikansk-inspirerede rytmer  
som Bossa Nova, Cha-cha-cha, Samba og Rumba. 
Musikken kan være hurtig eller langsom, inciterende eller 
eftertænksom, percussiv eller melodisk, glad eller trist i 
tonen – men vil springe ud af det musikalske materiale, 
som Carl Nielsen har skabt. Musikken vil blive krydret med 
små fortællinger om Carl Nielsen og hans musik.
Der er fri entré, og alle er velkomne. 

Kirkesyn 2025
Menighedsrådet har ansvaret for vedligeholdelse af kirkerne 
og kirkegårdene. Hvert år afholdes der kirkesyn, hvor vi gen-
nemgår alle kirker, kapeller, graverbygninger og kirkegårde. 
Det er en hyggelig dag, hvor alt bliver vendt og drøftet. Sam-
tidigt tager vi også beslutninger om, hvad og hvor der skal 
sættes ind med fx maling af træværk, reparation af tag osv.

Højskolesangaften 
Tirsdag den 30. september kl. 19.00  
i Ferslev Kirke  
På denne efterårsaften vil vi dykke ned i Højskolesangbogen 
og sammen synge nogle af de mange skønne sange, 
efteråret byder på.
Kirkesanger Lene Forup og Baryton Thomas Rewes vil synge 
for og organist Inger-Marie sidder klar ved tangenterne. 
Efter en times sang er der kaffe og lidt sødt i våbenhuset. 
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Høst- og 
friluftsgudstjeneste 
Søndag den 7. september kl. 11.00 
Vanen tro er der igen i år høst- og friluftsgudstjeneste 
under åben himmel. Det finder sted på den store plæne 
bag Ferslev Kirke, hvor vi vil fejre, at høsten er i hus, 
og vi takker for alle gode gaver vi har fået. Børne- og 
ungdomskorene medvirker, og Pølsedrengene kommer 
med deres pølsevogn, hvor der vil være mulighed for at 
forsyne sig efter gudstjenesten. 

Minikonfirmander 
Alle fra 3. årgang på Ferslev skole vil i august modtage en invi-
tation på Aula til at være med. 
At være minikonfirmand er både sjovt og hyggeligt. 
Vi går på opdagelse i kirken og på kirkegården. Vi hører historier 
og synger, snakker, leger og laver kreative ting, som hjælper os 
med at forstå og huske, hvad vi har lært.
Der vil være en lille forfriskning hver gang.
Minikonfirmand foregår om onsdagen kl. 13.35 – ca. 15.00 i 
Sognegården i perioden 3. september til 29. oktober (minus 
uge 42). Vi har afslutning onsdag den 29. oktober kl. 17.00, 
hvor minikonfirmanderne medvirker ved spaghettigudstjene-
sten, og hele familien er inviteret med.
For spørgsmål og yderligere info kontakt organist Inger-Marie 
Larsen på iml@ferslev-kirke.dk

Menighedsmøde  
Onsdag den 17. september kl. 19.00  
i Sognegården i Ferslev 
Menighedsrådet inviterer til menighedsmøde, hvor vi vil orien-
tere om rådets arbejde, økonomi og hvilke opgaver, der bliver 
arbejdet med. Der vil også være mulighed for at komme med 
spørgsmål, ideer eller ønsker til menighedsrådet, og sammen 
kan vi drøfte vores visioner for kirkelivet i vores sogne. 
Der serveres kaffe og kage til mødet
Alle er velkomne til at deltage i mødet. 

Vandregudstjeneste  
En vandregudstjeneste er en anderledes og sanselig måde 
at fejre gudstjeneste på. Så vil du med ud at gå, så mødes 
vi under åben himmel og går i fællesskab en rute på ca. 4 
km. Der vil være tid til samtale, korte læsninger, stilhed 
og ord til eftertanke undervejs. Tag de gode travesko frem 
og gå sammen med os. Alle er velkomne, og vi glæder os 
til at se jer!
Vi mødes:

Torsdag den 25. september kl. 17.00  Torsdag den 25. september kl. 17.00  
ved Volsted Kirkeved Volsted Kirke

Kor opstart 
Tirsdag den 12. august
Er du glad for at synge, og har du lyst til at synge sammen 
med andre, så kom og vær med til kor.
Vi lærer nye sange og salmer, mens vi hygger os og har det 
sjovt. Det er gratis at være medlem af korene. 
Her i efteråret vil vi blandt andet øve frem til, at vi med-
virker ved høstgudstjenesten, spaghettigudstjeneste/
familiegudstjeneste og korenes julekoncert med Lucia.
På grund af ændret skoleskema, øver vi efter følgende plan:
Tirsdage:
Kl. 13.35-14.15  Børnekor (2.-3. klasse) + Ungdomskor (4. 
klasse og opefter) øver sammen.
Kl. 14.15-14.30  Fælles frugt og brød.
Kl. 14.30-15.00  Ungdomskoret øver alene.
Glæder mig meget til at se jer!
Organist og korleder Inger-Marie Larsen 
iml@ferslev-kirke.dk

Familie- 
gudstjeneste  
1. søndag i advent den 30. november kl. 14.00 
i Volsted Kirke 
Traditionen tro, starter vi kirkeåret med en skøn fami-
liegudstjeneste på børnenes præmisser i Volsted kirke. 
Efterfølgende er der adventshygge med æbleskiver og 
andet godt i forsamlingshuset. Kom og vær med.
Koret medvirker ved gudstjenesten.
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Sognetræf
Vi indleder sognetræf kl. 14.00 i Ferslev kirke med en 
kort gudstjeneste, hvorefter der er foredrag og kaffebord 
i Sognegården.

Torsdag den 11. september 2025
Vi skyder sognetræf sæsonen i gang med et besøg af Niels 
Tikjøb Olsen, som er bosat i Hasseris og tidligere direktør 
for Aalborg kommunes Ældre-og handicapforvaltning. 
Niels vil dele hans livsfortælling, som han har døbt ”Fra 
præstesøn på Langeland i 50’erne til direktør”. Vel mødt 
til en dejlig eftermiddag.

Torsdag den 9. oktober 2025
Vi får besøg af Else Hansen, som har trådt sine barnesko 
på Lille Dallvej 67. Vi kan glæde os til en dejlig eftermid-
dag, hvor Else vil se tilbage på tiden, der var, og dele sin 
livshistorie, samt mødet med alle de mennesker, der har 
været med til at forme hendes liv.

Torsdag den 13. november 2025
Vi får besøg af Frederik Bødker Frederiksen, som er bosat i 
Dall. Vi kan se frem til en uformel og hyggelig eftermiddag, 
hvor dagens tema vil være noget så fint som ”tilfældig-
heder” og hvordan Frederiks liv, med 80 år i bagagen, er 
blevet formet herefter. Vel mødt!

En spaghettigudstjeneste er en kort og børnevenlig gudstje-
neste, hvor både små og store kan være med. Vi synger enkle 
salmer og sange og børnekoret medvirker. Vi skal høre en god 
fortælling fra Bibelen og bede sammen – alt i et tempo og sprog 
som børn kan forstå.  Efter gudstjenesten er der fællesspisning, 
så ingen skal hjem og lave mad.
Det er en god måde at være sammen i kirken på – i et trygt og 
afslappet fællesskab, hvor der er plads til grin og nysgerrighed. 
Alle er velkomne.

Onsdag den 29. oktober kl. 17.00  
i Ferslev Kirke

Sogneudflugt
Solen stod højt på himlen, da vi torsdag d. 15. maj, med 
højt humør, et rundstykke og en kop kaffe rigere, drog 
afsted på årets sogneudflugt. I år gik turen til Thy.  
Første stop på turen var det nationale testcenter i Østerild 
for store vindmøller, hvor vores guide, Christian Grant, 
var klar til at tage imod os. Her blev vi introduceret for 
testcenterets 5 km lange strækning, hvor vindmøllerne 
stod på en ret linje, på tværs af den vestlige vindretning, 
for at opnå de bedste vindhastigheder. Vi kunne tydeligt 
mærke Christian Grants store entusiasme og begejstring 
over vindmøllernes enorme kraft, og det er jo heller ikke 
svært at forstå, når bare 180 af de store vindmøller kan 
producere ren strøm til 100 procent af befolkningen her 
i Danmark, og bare én stor vindmølle har et areal på 8,4 
fodboldbaner i vingeomkreds. Med den viden kan man 
også godt forstå, at vindmøller er den næststørste eks-
portvare i Danmark, kun set sig slået af medicineksporten.
Efter et spændende og lærerigt besøg på testcentret var 
sulten så småt ved at melde sig, og vi kørte til Thy event 
og naturcenter, hvor en dejlig frokost var i vente. Her var 
der ikke sparet på noget, og efter en skøn frokost kunne 
vi mætte og tilpasse drage videre til næste destination – 
Hjardemål Klit Kirke.
….Og sikke en fin rute dertil. Skøn natur og et glimt af 
et par store traner, som så ud til at nyde det dejlige vejr 
lige så meget som vi andre. Det blev bestemt ikke ringere, 
da vi ankom til Hjardemål Klit Kirke, som havde sin egen 
lille idylliske beliggenhed og i sig selv var en virkelig fin 
og helt særligt udsmykket kirke. Her stod præst Steffen 
Bang klar til at tage imod os. 
Steffen berigede os med en spændende og humoristisk 
fortælling om kirken, samt om det postyr, der havde væ-
ret omkring udvidelse af vindmølletestcenteret, hvilket 
faktisk først bliver helt afgjort i 2027.
Ef ter for tælling og 
sang i kirken, nød vi 
solens varme stråler, 
kolde drikke og selv-
følgelig kaffe og kage, 
inden turen gik hjem-
ad igen.
En dejlig dag var nået 
til ende, og vi er nu 
blevet endnu et dej-
ligt minde – og nye 
bekendtskaber rigere.

Alle helgens dag 
Søndag den 2. november 
Alle helgens dag er der, hvor vi særligt mindes dem, vi har 
mistet. Vi fejrer gudstjeneste i alle tre kirker, hvor navnene 
vil blive læst op på dem, vi har taget afsked med i året, der 
er gået siden sidste Alle helgens dag.
Der vil være stemningsfuld musik, og kirkerne vil være 
smukt pyntet og med lys – for midt i mørket og savnet 
lyser håbet – om kærlighed, 
der varer ved, og om, at vi er 
i Guds hænder i liv og død.
- Kl. 9.30 i Volsted Kirke 
- Kl. 11.00 i Ferslev kirke 
- Kl. 14.00 i Dall kirke

Turen gik  Turen gik  
til Thy til Thy 

GUDSTJENESTEGUDSTJENESTE
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Et stort tillykke til årets konfirmander 2025 

Babysalmesang  
– opstart efterår
Nyt babysalmesangshold i Ferslev Kirke:

Torsdag den 21. august kl. 9.30-11.00
Vi mødes 10 torsdage i efteråret.
Har du et barn mellem 2-9 mdr., og har du lyst til 
at møde andre mødre/fædre i nærområdet, kunne 
babysalmesang være noget for dig. Vi synger og 
sanser i kirken i 45 min. Bagefter hygger vi os sam-
men med kaffe, brød og snak i sognegården.
Tilmelding til Lene Forup på  
kirkesanger@ferslev-kirke.dk. 

Volsted Kirke 17. maj
Ida Rye Pedersen, Anne Rye 
Pedersen.

Ferslev Kirke 17. maj (t.h.)
Simon Pedersen Brandt, 
Tobias Rank Fragtrup, Anton 
Susantha Thuesen, Oskar Gjørup 
Boelsmand, Marc Moldt Gaardbo, 
Jakob Bach Nielsen, Feluca Lynge 
Brink, Emilie Elisabeth Thomsen, 
Naja Juhl Jensen, Julia Kirstine 
Bak, Emilie Zinck Damgaard.

Dall Kirke 18. maj (øverst t.h.)
Kristian Dahl Sørensen, Valentin 
Christian Søe Sørensen, Carla 
Houmann, Asta Kudahl, Jessica 
Tornvig Holm, Freja Thierry 
Krabbe.
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Else Fink delte i april sin store passion 
for Anne Grethe Skolen i Gambia. En 
spændende og oplysende eftermiddag 

til Sognetræf.

Traditionen tro var en flok 
livlige børn fra de tidligere 
babysalmesangshold samlet 
i Ferslev Kirke til påskesang 
lørdag den 26. april. Det var 
en dejlig formiddag med 

sang og leg, og efterfølgende 
hygge med kaffe og 

rundstykker i sognegården.

Sommeren blev 
sunget smukt ind, 
da mange var mødt 
op til sangaften i 
Volsted Kirke.

Kirken og 
forsamlingshuset var 
godt besøgt, da vi 
fejrede Fastelavn.

Set og sketSet og sket

2. Pinsedag var mange kommet i kirke for at fejre kirkens 
fødselsdag og høre vores skønne børne-og ungdomskor 
synge. En dejlig formiddag, med hygge, kage og kaffe.

Påsken bød på en række skønne gudstjenester og 
arrangementer med bl.a. fællesspisning skærtorsdag og 

påskevandring 2. påskedag.

Vokalgruppen Oktogon – en forårskoncert med skønne toner.
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Sådan bestiller du  
kirkebil

Har du brug for kirkebil til Sognetræf, skal du kontakte 
graveren senest onsdag formiddag i samme uge.

Har du brug for kirkebil til søndagens gudstjeneste,  
skal du kontakte graveren senest fredag formiddag i 

samme uge.

Hvor henvender jeg mig?
Fødsel
Anmeldelse af fødsel sker automatisk via jordemoderen, 
men hvis barnets forældre ikke er gift og ønsker fælles 
forældremyndighed, skal der indgives en Omsorgs- og  
Ansvarserklæring inden for fire uger efter barnets fødsel. 
Dette gøres på borger.dk.

Dåb
Tidspunktet for dåben kan aftales 
telefonisk. Samtidig fastsættes 
et tidspunkt til en samtale med 
sognepræsten, gerne hos foræl-
drene, om barnets navn, dåbs-
handlingens forløb, faddere og evt.  
andre spørgsmål.

Vielse
Tidspunktet for bryllup i kirken aftales telefonisk. Par-
ret fremskaffer ved henvendelse til bopælskommunen 
en såkaldt prøvelsesattest, som afleveres sammen med 
dåbs-attesterne i  forbindelse med samtalen om vielsen. 
Evt. pyntning af kirken aftales med kirketjener.

Begravelse 
- Præst og bedemand
Anmeldelse af dødsfald 
skal ske senest to hverdage 
efter dødsfaldet. Kontakt 
evt. først en bedemand, 
der sørger for udfærdigelse 
af de nødvendige papirer 
samt træffer aftale med 
præsten om, hvornår be-
gravelsen eller bisættelsen 
kan finde sted. Præsten 
kommer naturligvis gerne 
ud i hjemmet til en samtale.

Gravsted, evt. ændring af mindesten 
og pyntning af kirken 
Aftaler herom træffes med kirkens graver.

Ferslev, Dall og 
Volsted Kirker:
www.ferslev-kirke.dk

Adresse m.v.
Sognepræst: 
Maria Kjær Hanefelt Dinesen 
Kontor: Rævedalsvej 3, Ferslev
Tlf. 98 38 12 61
Mail: mkhd@km.dk
Træffes efter aftale (dog ikke mandag)

Organist:
Inger-Marie Larsen
Tlf.: 23 99 92 90
Mail: iml@ferslev-kirke.dk

Kirkesanger:
Lene Forup
Tlf.: 40 13 24 80
Mail: kirkesanger@ferslev-kirke.dk

Graver og kirketjener ved Ferslev,  
Dall og Volsted Kirker:
Erik Kalstrup Jensen
Graverkontoret Ferslev 
Poulstrupvej 151A, 9230 Svenstrup
Tlf.: 29 60 36 30
Mail: graver@ferslev-kirke.dk

Formand Ferslev-Dall-Volsted 
sognes menighedsråd:
Thomas Lohman 
Mjels Bygade 3, 9230 Svenstrup 
Tlf. 51 94 48 10
Mail: thlohman@gmail.com

Sogneværtinde: 
Mette Thomsen 
Tlf.: 21 27 95 37
Mail: mt@ferslev-kirke.dk

Kirkekalenderen APP
www.folkekirken.dk 

www.facebook.com/
dall.ferslev.volsted



AUGUST
Søn 3. 7. s. e. trin. – ASB – kirkekaffe  9.30   

Søn  10. 8. s. e. trin. – SRK  9.30  

Søn 17. 9. s. e. trin. – kirkekaffe   11.00 

Søn  24. 10. s. e. trin.   11.00 

Søn 31. 11. s. e. trin.  11.00  

SEPTEMBER
Søn 7. 12. s. e. trin. (Høst- og friluftsgudstjeneste) 11.00  

Tirs  9. Koncert   19.30 

Tors 11. Sognetræf 14.00 

Søn  14. 13. s. e. trin.   11.00 9.30 

Ons 17. Menighedsmøde  19.00 

Søn 21.  14. s. e. trin. – kirkekaffe 11.00   

Tors  25.  Vandregudstjeneste    17.00 

Søn 28. 15. s. e. trin. – SRK – kirkekaffe  9.30 

Tirs 30. Højskolesangaften 19.00 

OKTOBER
Søn  5. 16. s. e. trin.   11.00 

Tors  9. Sognetræf  14.00 

Søn 12. 17. s. e. trin. – kirkekaffe i Volsted 9.30  11.00  

Søn 19. 18. s. e. trin. - JJT  9.30 

Søn  26. 19. s. e. trin. – kirkekaffe 11.00  

Ons  29. Spaghettigudstjenest 17.00  

NOVEMBER     

Søn  2. Alle helgens dag  11.00 14.00 9.30 

Søn  9. 21. s. e. trin. – kirkekaffe i Volsted  9.30 11.00 

Tors 13. Sognetræf  14.00  

Søn 16. 22. s. e. trin. – SRK  9.30  

Søn  23. S. s. i kirkeåret - LL  9.30 

Søn  30. 1. s. i advent – kirkekaffe 11.00  

Søn 30. Familiegudstjeneste    14.00 

ASB: Anna Sofie Bielefeldt - JJT: Jørgen Johannes Torsøe – LL: Lotte Lyngby – SRK: Susanne Rytter Karamperis 

Tryk: Ballermanns Eftf. Bogtryk & Offset - Tlf. 98 18 98 22

KIRKEKALENDER
Ferslev Dall Volsted


